Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 16 de dezembro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 091 / 2024

Nossa missão é continuar o que começa em casa.

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Servidores sem direito a férias

A Secretaria Municipal de Educação informa que, de acordo com os Processos SADRH nº 61184,

nº 61216 e nº 61289, existem servidores que NÃO COMPLETARAM O PERÍODO AQUISITIVO,

implicando em PERDA DE DIAS DE FÉRIAS em virtude de faltas e outros motivos.

Requeremos que os Diretores de Escola identifiquem os servidores lotados em suas U.E.’s e

procedam com notificação individual por escrito. Os arquivos serão enviados para o e-mail da escola.

Lembramos que o direito ao recesso permanece assegurado conforme estabelecido no

Memorando Circular S.E. nº 088/2024.

 Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Secretário Municipal de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

		2024-12-16T16:32:54-0300